[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

« 03 »  октября   2022 г.                                                                                             № 264
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского
поселения Агириш от 18.12.2017  № 262 «Об утверждении Порядка
организации доступа к информации о деятельности органов местного
самоуправления городского поселения Агириш»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш,

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского    поселения Агириш от 18.12.2017  № 262 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления городского поселения Агириш» следующие изменения:
1.1.В приложении:

1.1.1. Подпункт «б» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«б) размещение органами местного самоуправления и подведомственными организациями в сети "Интернет" информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона
Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 30.04.2021)"

 от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
 (далее – официальный сайт);»;

1.1.2. В пункте 41 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «органов местного самоуправления и подведомственных организаций», после слова «служащие,» дополнить словами «работники подведомственных организаций,».

2. Опубликовать   настоящее   решение   в   бюллетене   «Вестник  городского поселения Агириш»  и разместить  на  официальном  сайте администрации городского поселения Агириш.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2022 года, после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселении Агириш
_________________Т.А.Нестерова
	    И.о.главы городского поселения

    Агириш
    _________________М.А.Апатов

Дата подписания:

«03» октября     2022 г.